BEANTWOORDING RAADSVRAGEN

Nummer : 106-300/110-107

Onderwerp : Gemeenschappelijke regeling zonder meer
Portefeuillehouder : drs. A.A. van Nieuwkerk

Datum : 4 december 2018

Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan bet college van burgemeester en wethonders (ingezonden op 3 december

2018) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethonders:

Beleidsmatig:
De perceptie in de fractie WN is dat deze regeling tijdelijk bedoeld was, ivm de implementatie van de

decentralisaties.

Vraag 1
Wat is de reflectie van het college op die perceptie?

Antwoord 1
Dat is niet ons beeld. We zijn de regeling in 2014 aangegaan om gezamenlijk de tweedelijns zorg voor Wmo en Jeugd in te kopen.

Vraag 2
Wat is de dwingende noodzaak om deze regeling te treffen?

Antwoord 2
We hebben zowel de inkoop- als het contractmanagement van de decentralisatietaken Wmo en Jeugd ingekocht bij Zaanstad. Wij kunnen dat op dit moment niet zelf, daar zijn we niet op toegerust.

Vraag 3
Wat kan er niet tbv de inwoners, als die er niet is?

Antwoord 3
De regeling is van belang voor het uitvoeren van de tweedelijns inkoop en het contractmanagement van Wmo en Jeugd. Als we dit niet via deze regeling inkopen moet dat op een andere manier worden ingekocht, anders kunnen wij onze inwoners geen zorg verlenen.

Vraag 4
Is het juist vast te stellen, dat de lastenverdeling naar rato van inwoneraantal geheel los staat van wat de inwoners eventueel beter worden van deze regeling? En zo nee, waarom niet?


Antwoord 4
Ja, dat ziet u juist.

Vraag 5
Waar in de begroting vinden we de dekking van d E 47.081? Hoe is geborgd, dat dit bedrag niet stijgt?

Antwoord 5
De kosten zijn begroot onder 3.02 Sociale voorzieningen onder 6.72 Maatwerkdienstverlening 18-,

Wij kunnen niet borgen dat dit bedrag niet stijgt. Als een van de andere deelnemende gemeenten uit de regeling stapt, kan het voor de nog wel deelnemende gemeenten duurder worden. Wanneer een gemeente uitstapt vindt verrekening van de gemaakte kosten plaats en is er afrekening van de voor de uitvoering van de opdracht in redelijkheid voor de tockomst reeds aangegane verplichtingen. Dit neemt echter niet weg dat de werkzaamheden voor minder inwoners gedaan wordt en daarmee de kosten per inwoner stijgen.
Als dit aan de orde is gaan we wel met de nog deelnemende gemeenten in overleg over de noodzaak van de te maken kosten.

Opverigens betalen wij voor jeugd 5,2 % van de totale kosten van inkoop- en contractmanagement voor Jeugd en voor Wmo 8,4% van de totale kosten voor Wmo. Dit omdat voor Jeugd alle regiogemeenten meedoen aan de dienstverleningsovereenkomst die onder de regeling hangt en voor de Wmo de gemeenten Edam-Volendam en Purmerend en Beemster niet mee doen.

